

# ZA NAMI MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA: „ŚWIĘTOKRZYSKIE NA RZECZ INTEGRACJI I AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ CUDZOZIEMCÓW”

Administrator Data publikacji: 14.04.2023 Data modyfikacji: 10.05.2023

---

Od nauki języka polskiego, poprzez asystę w niezbędnych sprawach formalno- bytowych, aż po pomoc w znalezieniu pracy – to główne założenia projektu realizowanego z myślą o integracji cudzoziemców ze świętokrzyskim rynkiem pracy. Na konferencji, organizowanej **14 kwietnia br. o godz. 10.00 w Głównej Auli Wykładowej Politechniki Świętokrzyskiej, ul. Tysiąclecia Państwa Polskiego 7 w Kielcach**, podsumowaliśmy dotychczasowe rezultaty. Głównym organizatorem wydarzenia był Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, w partnerstwie z Powiatowym Urzędem Pracy w Kielcach oraz Stowarzyszeniem „Integracja Europa – Wschód”. W konferencji uczestniczyli m.in. **Senator Rzeczypospolitej Polskiej Krzysztof Słoń** oraz **Wicemarszałek Województwa Renata Janik**.

Działania, które realizujemy w ramach projektu, spotkały się z dużym zainteresowaniem, głównie ze strony obywateli Ukrainy przybywających do naszego regionu wskutek rosyjskiej agresji na ich kraj – mówiła na wstępie **Wicemarszałek Renata Janik**. Choć od rozpoczęcia wojny upłynął już ponad rok, to jej skutki nie przestają być odczuwalne także w naszym regionie. Jak podkreślała w swojej prezentacji **wicedyrektor WUP Agnieszka Kubicka**, po 24 lutego ubiegłego roku, w świętokrzyskich urzędach pracy zarejestrowało się 1.973 obywateli Ukrainy, z czego 89% stanowią kobiety. W tym samym okresie pracodawcy z naszego regionu wysłali 10.618 powiadomień o zatrudnieniu obywateli Ukrainy w trybie specustawy od 24 lutego 2022 r. Oznacza to, że cudzoziemcy wypełniają lukę pracowniczą, która w ostatnich latach jest wyraźnie odczuwalna – dodała wicedyrektor WUP.

Działania w ramach projektu „Świętokrzyskie na rzecz integracji i aktywizacji zawodowej cudzoziemców”, obok podstawowego wsparcia asymilacyjnego, uwzględniają kompleksową pomoc cudzoziemcom w odnalezieniu się na świętokrzyskim rynku pracy. To m.in. nauka języka polskiego, kursy integracyjne, porady psychologiczne i prawne, tłumaczenia dokumentów, a także doradztwo zawodowe i pośrednictwo pracy. Obok prezentacji dobrych praktyk w ramach projektu, podczas konferencji przedstawiono m.in. analizę sytuacji na świętokrzyskim rynku pracy w kontekście kryzysu migracyjnego związanego z wojną w Ukrainie, aspekty prawne dotyczące zatrudnienia i świadczeń dla cudzoziemców oraz możliwości podejmowania przez cudzoziemców działalności na własny rachunek. Uczestnicy podziwiali również występy artystyczne w wykonaniu gości z Ukrainy.